令和６年６月 日

平素より大変お世話になっております。地元衆議院議員の村井英樹です。事業者の皆様
向けの新たな対策が措置されましたので、お知らせ致します。是非ご活用下さい。

１．【カタログ方式中小企業省力化投資補助事業】（経産省） ２～３
～「カタログ方式」の簡易な申請手続きで、人手不足解消に効果のある投資を支援～
自動清掃ロボット、自動配膳ロボット、自動券売機、スチームコンベクションオーブ

ン、測量機など、汎用製品の導入を 補助します。
本補助金は、『カタログ』に掲載された製品が対象で、申請が比較的簡易です。カタロ

グは補助金 （ ）から確認いただけます。
掲載製品は、随時追加予定です。
補助上限額は、従業員数ごとに異なり、賃上げを行った場合、上乗せとなります。
・従業員数 名以下 万円（ 万円）
・従業員数 ～ 名 万円（ 万円）
・従業員数 名以上 万円（ 万円）
最初の公募は （火）から （金）まで。その後も、 次公募、 次公募が行わ
れる予定です。

２．【さいたま市の地域デジタル通貨】（さいたま市） ４～８
～さいたま市の地域デジタル通貨が利用できる加盟店を募集中です～
月 日から、さいたま市の地域デジタル通貨「さいコイン」の利用が始まります。

「さいコイン」は、市内の加盟店で使える電子マネーで、『さいたま市みんなのアプリ』
というスマホアプリで利用できます。
また、地域貢献活動や、「さいコイン」のチャージ時等に進呈される「たまポン」とい
うポイントも、こちらのアプリでご利用いただけます。
今後、市では、総額 億円分のポイント付与や、チャージ額に応じた ％相当のポイ
ント付与キャンペーン等を予定しています。サービス開始の７月末と同時にスタートす
るには、６月末までの加盟店申し込みが必要です。
現在、登録を受け付けていますので、是非ご登録ください。

何かございましたらお気軽に村井英樹事務所にご連絡下さい。迅速に対応させて頂きます。
【お問合せ先】
浦和区の方 （担当：相馬 、尾﨑 ）
緑区の方 （担当：石井 ）
見沼区の方 （担当：舟本 ）

1

2

対
象
と
な
る
機
器
の
類
型

1

機
器
カ
テ
ゴ
リ

対
象
業
種

対
象
業
務
プ
ロ
セ
ス

ス
チ
ー
ム
コ
ン
ベ
ク
シ
ョ
ン
オ
ー
ブ
ン

飲
食
サ
ー
ビ
ス
業
、
宿
泊
業
、
小
売
業

調
理

F

券
売
機

飲
食
サ
ー
ビ
ス
業

注
文
受
付

G

自
動
チ
ェ
ッ
ク
イ
ン
機

宿
泊
業

受
付
案
内
、
予
約
管
理
、

請
求
・
支
払
、
顧
客
対
応

H

自
動
精
算
機

飲
食
サ
ー
ビ
ス
業
、
小
売
業

請
求
・
支
払

I

清
掃
ロ
ボ
ッ
ト

宿
泊
業
、
飲
食
サ
ー
ビ
ス
業

施
設
管
理

A

配
膳
ロ
ボ
ッ
ト

飲
食
サ
ー
ビ
ス
業
、
宿
泊
業

配
膳
・
下
膳

B

自
動
倉
庫

製
造
業
、
倉
庫
業
、
卸
売
業
、
小
売
業

保
管
・
在
庫
管
理
、
入
出
庫

C

検
品
・
仕
分
シ
ス
テ
ム

倉
庫
業
、
製
造
業
、
卸
売
業
、
小
売
業

資
材
調
達
、
加
工
・
生
産
、
検
査
、

保
管
・
在
庫
管
理
、
入
出
庫

D

無
人
搬
送
車
（

AG
V・

AM
R）

倉
庫
業
、
製
造
業
、
卸
売
業
、
小
売
業

資
材
調
達
、
加
工
・
生
産
、
検
査
、

保
管
・
在
庫
管
理
、
入
出
庫

E

タ
ブ
レ
ッ
ト
型
給
油
許
可
シ
ス
テ
ム

小
売
業

給
油

J

オ
ー
ト
ラ
ベ
ラ
ー

倉
庫
業
、
製
造
業
、
卸
売
業
、
小
売
業

加
工
・
生
産
、
梱
包
・
加
工
、

保
管
・
在
庫
管
理

K

飲
料
補
充
ロ
ボ
ッ
ト

小
売
業

飲
料
補
充
業
務

L

デ
ジ
タ
ル
紙
面
色
校
正
装
置

印
刷
・
同
関
連
業

印
刷

M

測
量
機

建
設
業
、
専
門
・
技
術
サ
ー
ビ
ス
業

調
査
・
測
量
、
施
工
、
検
査

N

3

4

5

6

7

8